
S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
S

ta
te

n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 
 
 
 
 

 Statenvoorstel 
 

 
   

 *616068* 
 

Aan: 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp: 

Naamswijziging SEOR (in SER) 

 

 

1. Beslispunten: 

- Instemmen met een naamswijziging van de Sociaal Economische Overleg en 

Advies Raad (SEOR) Flevoland in Sociaal Economische Raad (SER) Flevoland. 

- Vaststellen van de “Verordening regelende de taak, samenstelling en 

werkwijze van de Sociaal-Economische Raad (SER) Flevoland; 

- Intrekken van de op 2 september 1993 vastgestelde “Verordening regelende 

de taak, samenstelling en werkwijze van de Raad. 

 

 

2. Inleiding: 

De SEOR heeft de provincie gevraagd een naamswijziging te mogen 

doorvoeren, dit in navolging van collega-organisaties in andere provincies. Daartoe 

dient de Verordening aangepast te worden. Tevens blijkt de huidige Verordening 

van de SEOR dermate gedateerd te zijn dat deze gelegenheid meteen benut is om 

deze te actualiseren: In de “oude” verordening stonden participerende organisaties 

vermeld die inmiddels niet meer bestaan of anderszins niet meer deelnemen, was 

bovendien de rol van de provincie als waarnemer niet formeel vastgelegd, was 

geen limiet gesteld aan de zittingsduur van de leden van de Raad en was ook niet 

vastgelegd dat Lelystad de vestigingsplaats van de SEOR / SER Flevoland is. De 

SEOR heeft in haar vergadering van 20 februari 2008 ingestemd met de nieuwe 

verordening (conform de verplichting die nog voortvloeit uit de “oude” verordening). 

 

3. Beoogd effect: 

Vergroten herkenbaarheid van de SEOR 

 

4. Argumenten: 

Soortgelijke organisaties in andere provincies zijn tot een 

uniformenaamsverandering overgegaan om de herkenbaarheid te vergroten. De 

SEOR Flevoland wil zich hierbij graag aansluiten.  

 

5. Kanttekeningen: 

De bevoegdheid tot het vaststellen van de verordening berust bij Provinciale 

Staten 

 

6. Evaluatie: 

      

 

7. Advies van de Commissie van advies: 

De commissie adviseert dit voorstel als hamerstuk te agenderen voor de  

Provinciale Statenvergadering van 29 mei 2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 Statenvergadering: 

29 mei  2008 

 

Agendapunt 

6.a 

 

Lelystad 

20 februari 2008 

 

Registratienummer 

616068 

 

Inlichtingen 

drs. G.J. van Otterlo 

 

Afdeling/Bureau 

EZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 























 

Portefeuillehouder: 

Greiner, A.L. 

 

 

  



S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 

 Statenvoorstel 
Registratie 

616068 

Bladnummer 

2 

 

 

 

 

8. Ontwerp-besluit: 

        Provinciale Staten van Flevoland, 

         

       Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 4 maart 2008, nummer 616068 

 

                                           BESLUITEN: 

 

I. Vast te stellen navolgende “Verordening regelende de taak, samenstelling en werkwijze 

van  de Sociaal-Economische Raad (SER) Flevoland; 

II. In te trekken de op 2 september 1993 vastgestelde “Verordening regelende de taak, 

samen stelling en werkwijze van de Raad” 
 

Artikel 1 

 

Samenstelling 

1. Er is een Sociaal-Economische Raad voor Flevoland (SER Flevoland). 

2. De SER Flevoland bestaat uit ten hoogste tien leden, waarvan: 

a) vijf vertegenwoordigers van werkgeversorganisaties, door die organisaties zelf aan te wij-

zen, en wel: 

- twee uit VNO/NCW 

- twee uit MKB 

- een uit LTO 

b) vijf vertegenwoordigers van de werknemersorganisaties, door die organisaties zelf aan te  

wijzen, en wel: 

- drie uit het FNV 

- een uit het CNV 

- een uit de MHP 

3. Gedeputeerde Staten benoemen de leden van SER Flevoland en hun plaatsvervangers op 

voordracht van de werkgevers- en werknemersorganisaties. De in lid 2 onder a en b genoem-

de leden kunnen zich door hun secretarissen en/of deskundigen in de vergadering laten ver-

gezellen. 

4. Vertegenwoordigers van de Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Gooi-, Eem- en Flevo-

land en het Ministerie van Economische Zaken nemen als adviseur deel aan de bijeenkom-

sten van de Raad. 

5. De provincie neemt - bestuurlijk en ambtelijk – als waarnemer deel aan de bijeenkomsten van 

de Raad . 

6. Naast de vaste leden en adviseurs kunnen deskundigen worden uitgenodigd om een bijeen-

komst van de Raad bij te wonen. 

7. De leden van de Raad dienen werkzaam te zijn binnen Flevoland. Gedeputeerde Staten kun-

nen –gehoord de Raad - hiervan ontheffing verlenen. 

8. De leden van de Raad worden benoemd voor een periode van drie jaar. Na afloop van deze 

periode komen zij nog eenmaal in aanmerking voor een herbenoeming van drie jaar. 

 

Artikel 2 

 

Taak 

1. De Raad dient Gedeputeerde Staten – gevraagd of uit eigener beweging- van advies omtrent 

de hoofdlijnen van het sociaal – economische beleid, voor zover dit de provincie Flevoland 

aangaat.  

2. De Raad kan  – gevraagd of uit eigener beweging - omtrent zaken als bedoeld in lid 1 advies 

uitbrengen aan andere overheidsinstanties. 

3. De Raad kan over de hoofdlijnen van het provinciaal sociaal-economische beleid overleg voe-

ren met een delegatie uit Gedeputeerde Staten. 



S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 

 Statenvoorstel 
Registratie 

616068 

Bladnummer 

3 

 

 

 

         Artikel 3 

 

Voorzitter 

1. De voorzitter wordt door de Raad benoemd. 

2. De voorzitter wordt benoemd voor een periode van drie jaar. Na afloop van deze periode is 

nog eenmaal een herbenoeming van drie jaar mogelijk. 

3. De Raad benoemt uit zijn midden een eerste en tweede plaatsvervangend voorzitter. 

 

 Artikel 4 

 

Secretaris 

 

1. De Raad wordt ambtelijk bijgestaan door een medewerker van de provincie als secretaris. 

Deze aanwijzing geschiedt door Gedeputeerde Staten in overleg met het presidium (de voor-

zitter, vicevoorzitter namens werkgevers en vicevoorzitter namens werknemers) van de Raad. 

2. De secretaris van de Raad verzorgt de werkzaamheden t.b.v. het goed functioneren van de 

Raad. De secretaris is geen lid van de Raad. 

3. Bij ontstentenis van de secretaris voor langere tijd zal het presidium van de Raad in overleg 

met Gedeputeerde Staten een, door Gedeputeerde Staten aan te wijzen, ambtelijke vervan-

ging regelen voor de tijd dat het nodig is. 

 

Artikel 5 

 

Werkwijze 

 

1. De Raad kan voor de voorbereiding van adviezen over specifieke onderwerpen commissies of 

werkgroepen instellen. 

2. De Raad bepaalt de samenstelling en werkwijze van deze commissies of werkgroepen. 

 

Artikel 6 

 

1. De Raad kan een reglement van orde vaststellen voor zijn vergaderingen. 

2. Het reglement van orde wordt ter kennis gebracht van het college van Gedeputeerde Staten. 

3. De vergaderingen van de Raad zijn openbaar. 

 

Artikel 7 

 

Begroting 

1. Jaarlijks stelt de Raad de begroting van inkomsten en uitgaven voor het volgende kalender-

jaar vast. 

2. De Raad zendt de begroting, vergezeld van de nodige toelichting, ter goedkeuring aan Gede-

puteerde Staten voor medio augustus van het jaar, voorafgaande aan het jaar waarvoor die 

begroting moet gelden. 

 

Artikel 8 

 

Rekening 

1. Inkomsten en uitgaven voor de Raad, voor zover afkomstig -  c.q. voor rekening komend van 

provincie en SER, vinden plaats door de provincie Flevoland en worden in de provinciale re-

kening verantwoord. 

2. Direct na afloop van het dienstjaar worden door de comptabele de in de ontwerpprovinciale 

rekening opgenomen inkomsten en uitgaven voor akkoord voorgelegd aan de Raad. 

 

 



S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 

 Statenvoorstel 
Registratie 

616068 

Bladnummer 

4 

 

 

 

Artikel 9 

 

Administratieve organisatie 

De administratieve organisatie van de provincie Flevoland is op de inkomsten- en uitgavenposten 

zo veel als mogelijk van overeenkomstige toepassing. 

 

Slotbepalingen 
 

                                                                     Artikel 10 

 

Bij twijfel omtrent de uitleg van deze verordening, alsmede in gevallen waarin deze niet voorziet, 

beslissen Gedeputeerde Staten, gehoord de Raad. 

 

 

                                                                      Artikel 11                                                                

 

De Raad is gevestigd in de gemeente Lelystad. 

 

 

                                                                    Artikel 12 

 

1. Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening voor de Sociaal - Economische 

Raad voor de provincie Flevoland”. 

2. Deze verordening wordt niet ingetrokken of gewijzigd dan nadat de Raad daarover is gehoord. 

 

 

          Artikel 13 

 

Deze verordening treedt in werking op 29 mei 2008   

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van provinciale staten van Flevoland d.d. 29 mei 2008 

  

 

 

de griffier,                         de voorzitter, 

 

 

 

     

 

9. Bijlagen: 

Verordening  regelende de taak, samenstelling en werkwijze van de Sociaal-Economische Raad 

(SER)     

Flevoland 

 

10. Ter lezing gelegde stukken: 

      

 

 Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 



S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
Prov inc i e  F levo land  
 
 

 Statenvoorstel 
Registratie 

616068 

Bladnummer 

5 

 

 

 

 secretaris, voorzitter, 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prov inc i e  F levo land  
 
 

 Bijlage bij Statenvoorstel 

 
6 1 6 0 6 8  


